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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Pomimo interwencji zgłasza-
nych przez mieszkańców Olkusza 
oraz regularnych działań policji 
i  Nadleśnictwa, problem libacji 
alkoholowych w  lesie przy ulicy 
Armii Krajowej wciąż nie został 
rozwiązany: choć minęło już kilka 
miesięcy od potwierdzenia działań 
podjętych przez lokalne służby, 
mieszkańcy wciąż narzekają na ha-
łas, śmieci oraz zakłócanie porząd-
ku publicznego.

Przypominamy, że o problemie 
libacji alkoholowych odbywających 
się w lesie przy ulicy Armii Krajowej 
w Olkuszu informowaliśmy jeszcze 
w  marcu bieżącego roku. Interwe-

Mieszkańcy wciąż 
się skarżą: niewiele 

zmieniło się w sprawie 
libacji przy ulicy 
Armii Krajowej

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ  KOLPORTAŻ  

ULOTEKULOTEK
TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki, płaszcze 

spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

Osobowość Roku 2023
23 września 2024 roku na uro-
czystej gali w Krakowskim 
Muzeum sztuki i techniki Ja-
pońskiej „Manggha” miałem 
zaszczyt odebrać pamiątko-
wą statuetkę z rąk Redaktora 
naczelnego Gazety Krakow-
skiej Pana Piotra Rąpalskiego 
za zwycięstwo w plebiscycie  
„Osobowość Roku 2023”  
w kategorii Polityka, samo-
rządność i społeczność lo-
kalna w Powiecie Olkuskim. 
Jeszcze raz dziękuję kapitule za nominację, a Mieszkańcom Powiatu Olku-
skiego za oddane na mnie głosy. To dla mnie ogromny zaszczyt i motywa-
cja do dalszej pracy na rzecz naszej społeczności.

Piotr Grabarczyk
Radny Rady Miejskiej w Olkuszu

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej w Powiecie Olkuskim

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

B I U R O  N I E R U C H O M O Ś C I
Stworzone z pasji
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OLKUSZ
Piotr Lubaszka

Olkuski Klub Sportowy „Sło-
wik” od początku sezonu olkuskiej 
A-klasy mocno zaskakuje piłkarską 
społeczność: już przed 9.kolejką 
beniaminek zajmował bowiem 
bardzo dobre, czwarte miejsce w li-
gowej tabeli. Przed pojedynkiem 
z GLKS-em Spartak Wielkanoc-Goł-
cza podopieczni trenera Krzysztofa 
Kańczugi celowali ponadto w  ko-
lejne zwycięstwo, co udało im się 
po bramce w 90’ minucie spotkania. 
W  efekcie, olkuszanie plasują się 
obecnie na drugiej pozycji, posiada-

jąc zaledwie punkt straty do Prze-
boju II Wolbrom.

Pierwsza połowa nie dostar-
czyła zbyt wielu emocji kibicom 
zgromadzonym na trybunach boiska 
bocznego „Czarnej Góry” w Olkuszu: 
przyjezdni celowali bowiem przede 
wszystkim w wywiezienie z Olkusza 
choćby remisu, od początku stawia-
jąc na mocną obronę. Gospodarze 
próbowali natomiast tworzyć sobie 
dogodne sytuacje strzeleckie, co jed-
nak nie było łatwe z tak defensywnie 
nastawionym rywalem. Jedyna groź-
na sytuacja w miała miejsce po rzucie 
rożnym, kiedy to piłkę na głowę 
Daniela Przybyły dograł Kacper 

Ocieczek, jednak piłka przeleciała 
nieznacznie nad poprzeczką.

Swojego rozczarowania nie krył 
trener Krzysztof Kańczuga, który mocno 
skarcił zawodników w szatni, mając 
nadzieję, że olkuszanie w drugiej od-
słonie spotkania pokażą pełnię swoich 
umiejętności i  zdominują przyjezd-
nych. Niestety, po przerwie obraz gry 
nie uległ jednak zmianie: piłkarze GL-
KS-u Spartak Wielkanoc-Gołcza nadal 
realizowali swój plan, a  zawodnicy 
Olkuskiego Klubu Sportowego „Słowik” 
grali zbyt wolno i zbyt mało kombina-
cyjnie. Co więcej, niewiele brakowało, 
by po zamieszaniu w  polu karnym 
goście wyszli nawet na prowadzenie, 

jednak bramkarz „żółto-niebieskich” 
Dawid Patycki wykazał się znakomitym 
refleksem i zbił piłkę na poprzeczkę.

Po przeprowadzeniu trafionych 
zmian, gra gospodarzy w końcu uległa 
znacznej poprawie, a ci zaczęli stwarzać 
sobie dogodne sytuacje, w których bra-
kowało jedynie nieco szczęścia: strzał 
Kuby Śladowskiego z rzutu wolnego 
wylądował bowiem na poprzeczce, 
a Marcin Kabat w dwóch dogodnych 
sytuacjach strzeleckich przeniósł 
piłkę minimalnie nad bramką rywali. 
Tymczasem ostatnie 10 minut GLKS 
Spartak Wielkanoc-Gołcza grał już 
w  dwuosobowym osłabieniu, jako 
że najpierw goście nie mogli zmienić 

kontuzjowanego zawodnika ze wzglę-
du na wykorzystany wcześniej limit 
zmian, a następnie, w 83’ minucie, czer-
woną kartkę za faul na Maksymilianie 
Matusiaku obejrzał Damian Madejski.

Dopiero w 90’ minucie olkusza-
nie przeprowadzili akcję, na którą 
czekali całe spotkanie: kapitalnym 
prostopadłym zagraniem popisał się 
Łukasz Żurada, a następnie plasowa-
nym strzałem w długi róg bramki gola 
zdobył Jakub Śladowski. Można zatem 
powiedzieć, że los nieco wynagrodził 
„Słowikowi” pechową przegraną sprzed 
dwóch tygodni z LKS-em Prądnik Suło-
szowa po trafieniu w 93’ minucie meczu. 
Podopieczni trenera Krzysztofa Kańczu-

gi wygrali tym samym 6 z 8 ostatnich 
pojedynków i aktualnie zajmują pozycję 
wicelidera olkuskiej A-klasy!

Olkuski Klub Sportowy  
„Słowik” 1:0 (0:0) GLKS Spartak 

Wielkanoc-Gołcza
Skład Olkuskiego Klubu Sporto-
wego „Słowik”: Patycki – Przybyła, 
Różycki, Żurada, Tylec, Nowak-Wło-
dyga, Ocieczek, Matusiak, Śladowski, 
Indyka, Marmyzov.
Grali również: Sioła, Wójcicki, Sroka, 
Lesiuk, Kabat
Skład GLKS-u Spartak Wielkanoc-
-Gołcza: Misiak – Zając, Jaźwiec, Sa-
tora, Mitela, Włodarczyk, I. Madejski, 
Orczyk, D. Madejski, Domagała, Peciak.
Grali również: Bąk, Warchała, Kobiński

Olkuski Klub Sportowy „Słowik” 
wiceliderem olkuskiej A-klasy!

GORENICE
A.N.Q.A.

W miniony weekend Ochot-
nicza Straż Pożarna w Gorenicach 
padła ofiarą szokującej oraz bul-
wersującej kradzieży: w ciągu zale-
dwie kilkunastu godzin złodzieje 
dwukrotnie wtargnęli bowiem 
do tamtejszej remizy strażackiej, 
skąd zabrali cenny sprzęt ratow-
niczy, niezbędny do codziennej 
działalności jednostki. Według re-
lacji świadków, za tymi haniebnymi 
czynami mogą stać dwaj mężczyźni 
oraz jedna kobieta.

Warto podkreślić, że skradziony 
sprzęt posiada nie tylko wartość ma-
terialną, ale przede wszystkim jest 
narzędziem do ratowania ludzkiego 
życia i  zdrowia. Ponadto elektro-
sprzęty, które skradziono, były efek-
tem hojności lokalnej społeczności: 
to właśnie dzięki wsparciu miesz-
kańców OSP Gorenice mogło funk-
cjonować oraz skutecznie reagować 
na sytuacje kryzysowe.

Opisywana kradzież jest zatem 
ciosem wymierzonym we wszystkich. 
Na dodatek Ochotnicza Straż Pożarna 
to nie tylko organizacja ratująca zdro-
wie i  życie, ale także fundament lo-
kalnej solidarności oraz wzajemnego 
wsparcia. Złodzieje, którzy dopuścili 
się tego haniebnego czynu, wykazali 
się tym samym absolutnym brakiem 
serca i rozumu, uderzając w tych, któ-

rzy poświęcają swoje życie dla innych 
oraz nie myśląc o  konsekwencjach 
swoich działań. „To łajdacy bez krzty 
sumienia, którzy odebrali strażakom 
możliwość ratowania ludzkiego ży-
cia.” – zgodnie powtarzają mieszkań-
cy Gorenic, którzy wczoraj dzwonili 
w tej sprawie do naszej redakcji.

W związku z zaistniałą sytuacją, 
Druhowie z  OSP Gorenice apelują 
o  pomoc: każdy, kto posiada jakie-
kolwiek informacje lub nagrania 
z kamer monitorujących okolice re-
mizy w dniach 11 i 12 października, 
proszony jest o  ich udostępnienie. 
Nawet najmnie jszy ślad może 
bowiem przyczynić się do odna-
lezienia sprawców oraz odzyska-
nia skradzionego sprzętu. Sprawą 
zajmuje się również policja, która 
prowadzi intensywne śledztwo.

„To nie tylko kwestia odzyska-
nia przedmiotów. To przywrócenie 
poczucia bezpieczeństwa dla spo-
łeczności, która zaufała strażakom. 
Każdy dzień, w  którym sprzęt po-
zostaje w  rękach złodziei, to dzień, 
w którym zagrożone jest życie i mie-
nie mieszkańców. Takie czyny to atak 
na serce wspólnoty, która od zawsze 
solidarnie wspierała swoich straża-
ków. Oni zasługują na pełne wsparcie 
i  wdzięczność, a  nie brutalne ciosy, 
które osłabiają ich możliwości nie-
sienia pomocy.” – dodają oburzeni 
mieszkańcy Gorenic.

OSP Gorenice 
padło ofiarą 

złodziei!

OLKUSZ
Redakcja, fot. Grzegorz Przetakiewicz

W minioną sobotę na placu 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ol-
kuszu odbył się inauguracyjny 
festyn Osiedla Śródmieście: mimo 
chłodnej auty, moc atrakcji przycią-
gnęła wielu mieszkańców, którzy 
nie tylko mogli ciekawie i aktywnie 
spędzić popołudnie, ale także wza-
jemnie się poznać i  zintegrować. 

Patronat medialny nad tym wy-
darzeniem objął Przegląd Olkuski.

Impreza odbyła się z  inicjatywy 
nowego Zarządu Osiedla Śródmieście, 
czyli Agnieszki Kowalskiej, Miłosza 
Pałki, Michała Pasternaka, Małgorzaty 
Stachurskiej, Zbigniewa Ubysza oraz 
Przewodniczącego Dominika Goca: 
organizatorzy naprawdę stanęli na wy-
sokości zadania, gdyż na wszystkich 
mieszkańców czekały m.in. kiełbasy 

z grilla, pączki, wata cukrowa, popcorn, 
fotobudka 360°, dmuchańce czy gra 
terenowa z Harcerzami. Dodatkowo 
dla najmłodszych przewidziano za-
platanie kolorowych warkoczyków, 
tatuaże brokatowe, malowanie na folii 
stretch, atrakcje od Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olkuszu 
oraz Kropelkę Ambrelkę i  Profesora 
Wodniczka, czyli maskotki PWiK Sp. 
z  o.o. w  Olkuszu. Druhowie z  OSP 

Olkusz zadbali ponadto o bezpieczeń-
stwo, demonstrując wszystkim zasady 
udzielania pierwszej pomocy.

Nic zatem dziwnego, że inaugu-
racyjny festyn Osiedla Śródmieście 
w  Olkuszu okazał się frekwencyj-
nym strzałem w  dziesiątkę, w  któ-
rym udział wzięło łącznie kilkuset 
mieszkańców. Zarządowi Osiedla nie 
pozostało również nic innego, jak za-
powiedzieć kolejne festyny i nie tylko.

Sukces pierwszego festynu 
Osiedla Śródmieście w Olkuszu

OLKUSZ
UMiG w Olkuszu

Z przykrością informujemy, 
że w  wieku 76 lat zmarł Zenon 
Krukowiecki: zasłużony olkuski 
działacz kulturalny w  ciągu prze-
szło pół wieku pracy artystycznej 
wystąpił na ponad 800 koncertach 
w kraju i za granicą.

Zenon Krukowiecki był solistą 
i  konferansjerem Zespołu Pieśni 

i  Tańca Uniwersytetu Jagielloń-
skiego „Słowianki”, a  następnie 
zespołu „Prasłowianki”. Był rów-
nież zaangażowany w  działalność 
Olkuskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku oraz Olkuskiej Rady 
Seniorów. W  2019 roku za swoją 
barwną karierę oraz zaangażowanie 
społeczne został uhonorowany tytu-
łem Ambasadora Kultury, czyli wy-
różnieniem specjalnym Olkuskiej  
Nagrody Artystycznej.

Zmarł śp. Zenon 
Krukowiecki

"Ludzie których kochamy, zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach" 

żona, córka, syn z rodzinami 

śp. Zenona Krukowieckiego

Serdeczne podziękowania rodzinie, 
przyjaciołom, sąsiadom, znajomym, którzy 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele 
serca i życzliwości oraz uczestniczyli we 

Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej 

Dziękujemy za modlitwę, intencje mszalne, 
wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty. 

 Wyrazy wdzięczności kierujemy do lekarzy, 
pielęgniarek oraz całego personelu 

medycznego oddziału Neurologicznego 
Nowego Szpitala w Olkuszu. 

Dziękujemy za życzliwość, okazaną troskę oraz 
fachową i profesjonalną opiekę nad pacjentem 

PODZIĘKOWANIE
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BOLESŁAW
A.N.Q.A., fot. Urząd Gminy w Bolesławiu

We wrześniu w parku przyle-
gającym do zabytkowego dworku 
w  Bolesławiu, w  którym mieści 
się tamtejsze Centrum Kultury, 
pojawiło się zapadlisko o  „impo-
nujących” rozmiarach. Dziura 
mierząca około 7 metrów średnicy 
oraz 9 metrów głębokości wzbu-
dziła lęk mieszkańców, którzy 
coraz mocniej obawiają się o  los 
historycznego budynku: wielu 
z  nich pyta, czy dworek będący 
symbolem lokalnego dziedzictwa 
jest bezpieczny.

Przypominamy, że w  połowie 
września w parku okalającym Cen-
trum Kultury w Bolesławiu pojawiło 
się ogromne zapadlisko: reakcja 
władz była natychmiastowa, jako 
że teren wokół wyrwy w  ziemi zo-
stał niezwłocznie zabezpieczony. 
Następnie straż pożarna wygrodziła 
obszar wokół dziury, po czym cały 
park został zabezpieczony siat-

ką, tak aby uniemożliwić dostęp 
do niego przypadkowym osobom. 
Z kolei na posiedzeniu zarządzania 
kryzysowego, jakie miało miejsce 
25 września, podjęto decyzję o  do-
datkowym wygrodzeniu parku, 
co podkreśla wagę sytuacji oraz 
skalę ryzyka dalszych zapadnięć.

Warto również podkreślić , 
że to nie pierwsze tego typu zdarze-
nie w okolicy, gdyż tylko w bieżącym 
roku pojawiły się tam jeszcze dwa 
zapadliska: pierwsze ujawniło się 
w styczniu i posiada około 2 metry 
średnicy oraz 3 metry głębokości. 
Drugie ujawniło się natomiast 
w marcu i liczy sobie około 2 metry 
szerokości, przy czym jego głębokość 
wynosi zaledwie kilkadziesiąt cen-
tymetrów. Po ich wykryciu, oba te 
zapadliska zostały zasypane.

Co na to władze  
samorządowe?

Pomimo podjętych działań, 
pytanie, które najbardziej nurtuje 
mieszkańców, brzmi: czy dwór 

w Bolesławiu jest zagrożony? W re-
akcji na sygnały płynące ze strony 
naszych Czytelników, zwróciliśmy 
się do włodarzy Bolesławia z prośbą 
o wyjaśnienia: w odpowiedzi władze 
gminy, powołując się na raport 
Państwowego Instytutu Geologicz-
nego, zapewniły nas, że, według 
dostępnych danych archiwalnych, 
budynek nie znajduje się bezpośred-
nio w strefie zagrożenia. Jednakże, 
zaleca się regularne monitorowanie 
stanu ścian oraz fundamentów 
budynku, gdyż wszelkie spękania 
powinny być natychmiast zgłaszane 
odpowiednim organom.

Należy również zaznaczyć, 
że władze Gminy Bolesław nie ogra-
niczyły się jedynie do działań lokal-
nych: zwrócono się bowiem także 
do Ministerstwa Klimatu i  Środo-
wiska oraz Głównego Geologa Kraju 
z  prośbą o  pilne i  kompleksowe 
badania zmian środowiskowych 
w  naszym regionie, które mogłyby 
wyjaśnić przyczyny powstawania 
kolejnych zapadlisk. Prawdopo-
dobnie problem ma bowiem swoje 
korzenie w  dawnych wyrobiskach 

górniczych, co szczególnie ujawniło 
się po zakończeniu w  2020 roku 
pracy kopalni rud cynku i  ołowiu 
„Olkusz-Pomorzany”.

Władze Gminy Bolesław prowa-
dzą również rozmowy z  Państwo-
wym Instytutem Geologicznym 
na temat objęcia tego obszaru 
specjalistycznym monitoringiem, 
tak aby zminimalizować ryzyko 
kolejnych katastrof. Warto również 
podkreślić, że zabytkowy dworek 
zabezpieczono przed możliwymi 
uszkodzeniami już w  trakcie jego 
rewitalizacji, która miała miejsce 
w  latach 2006-2008: prace te były 
konieczne z  uwagi na prowadzaną 
w tamtych rejonie eksploatację rud 
w latach 1920-1954.

Czy w Bolesławiu  
powtórzy się scenariusz 

z Trzebini?
Zapadlisko w  bolesławskim 

parku to kolejne już zjawisko wpisu-
jące się w ciąg zdarzeń związanych 
ze szkodami górniczymi na terenie 
tej gminy: na początku sierpnia 
poważne zagrożenie pojawiło się 

na cmentarzu rzymsko-katolickim, 
gdzie, w  południowo-zachodniej 
części, odkryto pustki poeksplo-
atacyjne, które mogły prowadzić 
do powstania tam zapadlisk. Sytu-
acja ta budzi uzasadnione obawy, 
szczególnie w  kontekście niedaw-
nych wydarzeń w  Trzebini, gdzie 
podobne zjawiska doprowadziły 
do zapadnięcia się części nekro-
polii .  Dlatego też,  Wójt Gminy 
Bolesław Krzysztof Dudziński zor-
ganizował pilne spotkanie, podczas 
którego omówiono potencjalne 
konsekwencje wynikające z  byłej 
działalności górniczej.

Po jego zakończeniu wydano 
także zarządzenie wprowadzające 
czasowe ograniczenia dostępu 
do zagrożonej cześci cmentarza: 
teren, na którym zidentyfikowano 
pustki poeksploatacyjne, został 
bowiem uznany za zagrożony zapa-
dliskami. Obszar ten został zatem 
wygrodzony i  oznaczony palikami, 
a  dostęp do niego został mocno 
ograniczony, tak aby zminimali-
zować ryzyko dla odwiedzających. 
Należy ponadto zaznaczyć,  że, 

z powodu niemożności przeprowa-
dzenia badań na całej nekropolii, 
niewykluczone są dalsze pustki 
w innych miejscach.

Perspektywy na przyszłość
Nie wiadomo jeszcze kiedy 

teren wokół dworku w  Bolesławiu 
zostanie ponownie udostępnio-
ny mieszkańcom: „Aktualnie nie 
wskazano terminu obowiązywania 
zakazu wstępu na tereny za Dworem 
w Bolesławiu. Ewentualna rekulty-
wacja zapadliska będzie możliwe 
dopiero po ustabilizowaniu się 
terenu.” – informuje wójt Krzysztof 
Dudziński.

Mieszkańcy Bolesławia żyją 
więc w niepewności, licząc, że szyb-
kie działania władz i  ekspertów 
uchronią ich przed dalszymi ka-
tastrofami, a  przede wszystkim 
ocalą ich historyczny dworek. Żywy 
pozostaje również temat słynnej 
obwodnicy Bolesławia, wybudo-
wanej na zlecenie władz Powiatu 
Olkuskiego: droga pozostaje wy-
łączona z  użytku od lutego 2023 
roku, co tylko potęguje frustrację  
lokalnej społeczności.

Czy zabytkowy dwór w Bolesławiu się zapadnie?

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. GDDKIA

Trwająca przebudowa Drogi 
Krajowej nr 94 w Olkuszu wyraź-
nie daje się we znaki mieszkań-
com i  kierowcom: tymczasowa 
organizacja ruchu skutecznie 
skomplikowała bowiem codzien-
ne poruszanie się po mieście. 
W  wielu miejscach jazda stała 
się ponadto wręcz niebezpieczna, 
a  lokalna społeczność zgłasza 
coraz więcej zastrzeżeń co do wa-
runków panujących na drodze. 
Jeszcze przed końcem bieżącego 
roku wdrożone mają zatem zostać 
zmiany w  organizacji ruchu dro-
gowego w naszym mieście.

Przypominamy, że w  sierpniu 
na całym odcinku DK94 w Olkuszu 
wprowadzono tymczasową organi-
zację ruchu, w ramach której wyłą-
czono z użytku południową jezdnię, 
a cały ruch skierowano na północny 
odcinek drogi: zmiany w  szcze-
gólności dotknęły skrzyżowania 
„krajówki” z  ulicami gminnymi, 
co spowodowało zamieszanie oraz 

konieczność wytyczenia licznych 
objazdów. Na dodatek trudności do-
tyczą nie tylko mieszkańców Olku-
sza, ale także osób przejeżdżających 
przez Srebrne Miasto, dla których 
Droga Krajowa nr 94 stanowi istotną 
arterię komunikacyjną.

Podczas ostatniego posiedzenia 
Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego 
i  Gospodarki Miejskiej Rady Miej-
skiej w  Olkuszu przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i  Autostrad w  Krakowie, wspólnie 
z wykonawcami odpowiedzialnymi 
za przebudowę DK94, przedstawili 
lokalnym władzom planowane zmia-
ny w tymczasowej organizacji ruchu, 
które mają być wdrożone jeszcze 
przed końcem bieżącego roku.

„Rondo grozy” do poprawki
Największe zastrzeżenia budzi 

skrzyżowanie „krajówki” z ulicami 20 
Straconych i Mickiewicza, gdzie tym-
czasowe rondo wzbudza duże obawy 
o bezpieczeństwo: korzystający z tego 
odcinka drogi zwracają bowiem uwa-
gę, że w  obecnych warunkach tego 
typu ronda mogą prowadzić do nieja-
snych sytuacji drogowych, a co za tym 

idzie, stwarzać zagrożenie. Niestety, 
tymczasowe rozwiązanie, które miało 
na celu ułatwienie ruchu, w praktyce 
okazało się wyzwaniem dla wielu 
kierowców. Dlatego też, GDDKiA 
przygotowała plan przesunięcia ron-
da o kilka metrów w kierunku ulicy 20 
Straconych, co ma poprawić płynność 
ruchu oraz bezpieczeństwo.

To jednak niejedyne zmiany, któ-
re mają zostać wprowadzone jeszcze 
w  2024 roku: ze względu na prace 
budowlane, zamknięty ma bowiem 
zostać odcinek ulicy Kościuszki 
od zjazdu na plac autobusowy do Dro-
gi Krajowej nr 94. Co warto zaznaczyć, 
dla autobusów przewidziano możli-
wość dalszego wjazdu na DK94, ale 
mieszkańcy będą już musieli liczyć 
się z dodatkowymi ograniczeniami.

Zamknięty zostanie również 
wyjazd z ulicy Słowackiego, co jesz-
cze bardziej skomplikuje sytuację 
w tej części miasta. Kolejne zmiany 
dotyczą natomiast skrzyżowania 
z ulicą Wspólną, gdzie prowadzone 
obecnie prace wymagają głębokich 
wykopów pod budowę kanalizacji 
deszczowej. W  konsekwencji, zjazd 

z „krajówki” na ulicę Wspólną także 
zostanie przesunięty, w tym przypad-
ku w kierunku Katowic.

Przedsiębiorcy biją na alarm
Okres modernizacji Drogi Kra-

jowej nr 94 w  Olkuszu jest trudny 
zarówno dla mieszkańców, jak przy-
jezdnych: trwająca przebudowa 
wywołuje bowiem frustrację kierow-
ców, którzy zmagają się z ciągle zmie-
niającymi się trasami i  objazdami. 
W  efekcie, nie ma tygodnia, aby do 
naszej redakcji nie zgłosił się któryś 
z  naszych Czytelników z  uwagami 
dotyczącymi tymczasowej organizacji 
ruchu oraz utrudnień na drogach. 
W  szczególności swoje obawy zgła-
szają przedsiębiorcy, dla których 
płynny ruch na DK94 ma kluczowe 
znaczenie, ponieważ część ich klien-
tów, ze względu na chaos komunika-
cyjny, unika obecnie poruszania się 
po Srebrnym Mieście.

„Olkusz pełni ważną rolę regio-
nalnego centrum handlu i usług. Już 
teraz obserwujemy proces omijania 
Olkusza przez klientów z  innych 
miejscowości. Zamknięcie ulicy Ko-
ściuszki w  najważniejszym okresie 

dla handlu w roku dodatkowo uderzy 
w sklepy i punkty usługowe. Spadki 
w  obrotach przekładają się z  kolei 
na zwolnienia pracownicze. Ci pra-
cownicy to mieszkańcy i  podatnicy 
powiatu olkuskiego, rodziny oraz 
sąsiedzi radnych. Przy obecnej sytu-
acji proces będzie tylko postępował, 
a jego największymi ofiarami będą nie 
tylko nasze firmy. Przede wszystkim 
ucierpi bowiem rynek pracy w  na-
szym mieście.” – słyszymy od jednego 
z lokalnych przedsiębiorców.

Warto wspomnieć, że władze 
Gminy Olkusz zaproponowały do-
datkowe rozwiązania, takie jak 
chociażby tymczasowe rondo na 
skrzyżowaniu Drogi Krajowej nr 94 
z  ulicą Słowackiego, które mogłoby 
poprawić bezpieczeństwo w  tym 
rejonie. Jak podkreślają przedsta-
wiciele Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i  Autostrad, wszystkie 
plany mogą jeszcze ulec zmianom, 
w zależności od dalszych opinii oraz 
zgłaszanych propozycji.

Szykują się zmiany w tymczasowej 
organizacji ruchu na DK94 w Olkuszu!

OLKUSZ
MOK w Olkuszu

W miniony weekend święto-
waliśmy XXV, jubileuszowe Mię-
dzynarodowe Olkuskie Dni Muzyki 
Organowej i Kameralnej: z tej okazji 
w Bazylice Rzymskokatolickiej pw. 
św. Andrzeja Apostoła w  Olkuszu 
można było posłuchać wybitnych 
koncertów granych na zabytko-
wych organach Hansa Hummla. Nic 
zatem dziwnego, że impreza co roku 
przyciąga co raz więcej słuchaczy. 
Patronat medialny nad tym wy-
darzeniem objął Przegląd Olkuski.

Sobotni koncert był urozmaico-
ny oraz, jak orzekli słuchacze, dość 
żywiołowy. Na organach zagrał znany 
polski organista i improwizator Filip 
Presseisen, a poziom energii podniósł 
Zespół Saksofonarium, czyli kwartet 
powstały w  2009 roku w  Krakowie. 
Tworzą go cztery saksofonistki będące 
absolwentkami krakowskiej Akademii 

Muzycznej: Maria Gęgotek (saksofon 
sopranowy), Aleksandra Skierka-Przy-
byłka (saksofon altowy), Karolina Sroka 
(saksofon tenorowy) oraz Anna Mortek 
(saksofon barytonowy).

Jeszcze przed występem w Pod-
ziemnym Olkuszu odbyła się ponadto 
promocja książki Die Orgel der Pfarr-
kirche in Olkusz. Hans Hummel und 
seine Schule/Organy fary olkuskiej. 
Hans Hummel i  jego szkoła pod 
redakcją prof. dr hab. Krzysztofa Urba-
niaka: dwujęzyczna monografia doku-
mentuje konserwację historycznych 
olkuskich organów oraz przedstawia 
instrument na tle epoki, w  której 
powstał, a  także w aspekcie nowych 
badań przeprowadzonych nad organ-
mistrzostwem polskim w XVII wieku.

Do prof. dr hab. Krzysztofa Urba-
niaka należał również niedzielny 
koncert, bowiem zagrał on siedem 
utworów spiętych jak klamrą dwo-
ma stuttgarckimi opracowaniami 
Vater unser. Jego wybitne dokonania 

naukowe i artystyczne przypomniała 
ponadto prof. Małgorzata Trzaskalik-
-Wyrwa, stojąca na czele Zespołu ds. 
Organów Historycznych przy Naro-
dowym Instytucie Dziedzictwa: jest 
to pierwsza w Polsce jednostka syste-
matycznie badająca oraz dokumentu-
jąca polskie organy historyczne.

Na koniec prezes Stowarzyszenia 
na rzecz Historycznych Organów 
Hansa Hummla i Jerzego Nitrowskie-
go Lidia Kalecińska oraz prof. dr hab. 
Krzysztof Urbaniak wręczyli w ramach 
podziękowania dwutomową mono-
grafię Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Olkusz Romanowi Piaśnikowi, dyrek-
torowi Miejskiego Ośrodka Kultury 
w  Olkuszu Michałowi Mączce oraz 
sponsorom wydarzenia. Proboszcz 
Parafii pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu ks. Mieczysław Miarka, jako 
gospodarz życzliwie udostępniający 
organy organmistrzom, otrzymał nato-
miast pamiątkowe wydawnictwo, gdy 
tylko książka ta ujrzała światło dzienne.

XXV Międzynarodowe 
Olkuskie Dni Muzyki 

Organowej i Kameralnej

OLKUSZ
UMiG w Olkuszu

„Każdy w życiu ma dwie matki: 
tę rodzoną i matkę szkołę” – mawiał 
patron Szkoły Podstawowej Nr 10 
w  Olkuszu Kornel Makuszyński. 
To ona kształtuje bowiem każdego 
z  nas, przekazuje wartości oraz 
przygotowuje do dorosłego życia. 
Szkoła to jednak przede wszystkim 
ludzie, a obchodzony w poniedzia-
łek Dzień Edukacji Narodowej był 
idealną okazja do uhonorowania 
olkuskich nauczycieli oraz pracow-
ników oświaty.

„Pozwólcie, że zarówno w imie-
niu własnym, jak i moich współpra-
cowników złożę Wam serdeczne 

życzenia. Niech każdy dzień spędzo-
ny w szkole będzie dla Was nie tylko 
wyzwaniem, ale także powodem 
do radości oraz satysfakcji.” – mówił 
Burmistrz Miasta i  Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik.

Wcześniej wszystkich zgro-
madzonych przywitała dyrektor 

placówki Barbara Piekarz, a gratula-
cjom dla wyróżnionych nauczycieli 
towarzyszyły wyrazy uznania dla 
ich pracy oraz liczne brawa od zgro-
madzonych gości. Duże wrażenie 
zrobił również na wszystkich pokaz 
artystyczny w wykonaniu uczniów 
olkuskiej „Dziesiątki”.

Olkuskie obchody Dnia 
Edukacji Narodowej

Szkolenia dla bibliotekarzy: Doskonalenie Kompetencji 
Bibliotecznych od Komunikacji po Sztuczną Inteligencję

Powiatowa i Miejska Biblioteka  
Publiczna w Olkuszu zorganizowa-
ła dla bibliotekarzy dwa szkolenia, 
koncentrując się na doskonaleniu 
umiejętności z zakresu profesjo-
nalnej obsługi klienta oraz wyko-
rzystaniu sztucznej inteligencji (AI) 
w marketingu bibliotecznym.
W ramach szkolenia „Profesjo-
nalna obsługa klienta” uczest-
nicy poznali techniki budowania 
dobrego kontaktu z czytelnika-
mi, w tym w sytuacjach trudnych 
emocjonalnie. Kluczowy nacisk 
położono na rozwój umiejętno-
ści interpersonalnych, zarządza-
nie konfliktami oraz asertywną 
komunikację, co jest szczegól-
nie ważne w pracy z osobami 
ze szczególnymi potrzebami.
Drugie szkolenie, „Sztuczna in-
teligencja (AI) w marketingu 
biblioteki”, skierowane było 
do bibliotekarzy odpowiedzial-
nych za promocję wydarzeń oraz 
zarządzanie mediami społeczno-
ściowymi. W obecnych czasach, 
kiedy środowisko informacyjne dynamicznie się zmienia, efektywne wykorzystanie 
technologii AI staje się kluczowym elementem strategii marketingowych. Uczestnicy 
szkolenia dowiedzieli się, jak AI może wspierać działania promocyjne, zwiększając za-
sięg i zaangażowanie odbiorców. Dzięki zdobytej wiedzy i umiejętnościom, biblioteka-
rze będą mogli skuteczniej wykorzystywać sztuczną inteligencję zarówno w codzien-
nej pracy, jak i w działaniach marketingowych. Efektem końcowym ich zaangażowania 
ma być zwiększenie popularności bibliotek, rozwój bazy nowych użytkowników oraz 
wzmocnienie relacji z dotychczasowymi czytelnikami.
Uczestnicy wyrazili pozytywne opinie na temat szkoleń, podkreślając ich praktyczny cha-
rakter oraz przydatność zdobytej wiedzy w codziennej pracy. Mamy nadzieję, że zastoso-
wanie poznanych narzędzi przyniesie wymierne korzyści w działalności bibliotek lokalnych.
Udział w szkoleniach pozwolił na podniesienie kompetencji bibliotekarzy, zwiększenie 
standardów usług, a przez to - do podniesienia prestiżu zawodu bibliotekarza.
Zdobycie powyższych umiejętności pozwoli na wdrożenie w bibliotekach nowych narzę-
dzi i usług, które przyciągną i zatrzymają młodych czytelników. Z kolei udoskonalenie 
umiejętności interpersonalnych pozwoliło na podniesienie kwalifikacji zawodowych.
Szkolenia zostały zorganizowane z Programu Rządowego „Partnerstwo dla książ-
ki” w ramach zadania Doskonalenie Kompetencji Bibliotecznych od Komunikacji 
po Sztuczną Inteligencję.

OGŁOSZENIE PŁATNE
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niowaliśmy w tej sprawie w Nadle-
śnictwie Olkusz oraz w Komendzie 
Powiatowej Policji  w  Olkuszu: 
funkcjonariusz poinformowali nas, 
że, mimo kilku zgłoszeń, nie udało 
się potwierdzić tych incydentów, 
gdyż osoby biorące udział w impre-
zach „pod chmurką” opuszczały ich 
miejsca przed przyjazdem patrolu. 
Nadleśnictwo zapewniło nas na-
tomiast, że regularnie sprząta te 
tereny, choć problem zaśmiecania 
jest ciągły i poważny, co dodatkowo 
komplikuje sytuację.

Nie widać efektów
Mieszkańcy okolicznych blo-

ków, którzy zgłosili się do naszej 
redakcji pod koniec września, są jed-
nak rozczarowani brakiem realnych 
efektów podejmowanych działań. 
„Nic się nie zmieniło. Latem znowu 
było słychać głośne imprezy, a śmie-
ci wciąż zalegają w lesie.” – przeko-
nuje jeden z  naszych Czytelników. 
Niektórzy mieszkańcy twierdzą 
nawet, że sytuacja wręcz się pogor-
szyła, pokazując zdjęcia śmietniska, 
jakie powstało na skraju lasu przy 
ulicy Armii Krajowej.

„Po obu stronach ścieżki pro-
wadzącej w  głąb lasu znajdują 
się dzikie wysypiska, które jedno-
cześnie służą za miejsce spotkań 

okolicznych bezdomnych, spożywa-
jących tam alkohol. Znaleźć można 
rozprute worki ze śmieciami, resztki 
mebli, szmaty, kartony i  ogromne 
ilości butelek po piwie. Bezdomni 
przesiadują tam od rana do późnej 
nocy. Piją, krzyczą i  zaśmiecają 
teren. Czy naprawdę nic nie można 
z  tym zrobić? ” – pytają bezradni 
mieszkańcy. Przekazaliśmy zatem te 
informacje odpowiednim służbom.

Policyjne statystyki
Z danych otrzymanych przez 

n a s  o d  p o l i c j a n t ó w  w y n i k a , 
że w  2024 roku odnotowano łącz-
nie tylko trzy zgłoszenia dotyczące 
zakłócania porządku publicznego 
w  tym rejonie, z  czego tylko jedno 
miało miejsce w  okresie waka-
cyjnym. Mundurowi wskazują, 
że problem lasu jest powiązany z po-
bliskimi sklepami monopolowymi, 
w pobliżu których stróże prawa już 
regularnie podejmują interwencje.

„Od początku roku olkuska 
policja interweniowała wobec osób 
nietrzeźwych przebywających w re-
jonie sklepów monopolowych, blo-
ków i  klatek schodowych na ulicy 
Armii Krajowej w  Olkuszu. Takich 
interwencji było osiem. Nietrzeź-
we osoby zostały przewiezione 
do policyjnych pomieszczeń celem 

wytrzeźwienia. W  czterech przy-
padkach nietrzeźwi zostali przewie-
zieni do miejsca zamieszkania lub 
oddani pod opiekę trzeźwej osoby. 
Ponadto policjanci kilkanaście 
razy interweniowali w  sprawach 
zakłócania porządku publicznego 
lub spożywania alkoholu na ulicach 
Legionów Polskich oraz Armii Kra-
jowej. Głównie w  pobliżu bloków, 
klatek schodowych, sklepów oraz 
miejsc gromadzenia się dzieci 
i  młodzieży. Interwencje kończyły 
się mandatami karnymi lub poucze-
niami. Część zgłoszeń nie została 
potwierdzona lub została wycofana 
przez zgłaszających.” – informuje 
oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu komisarz 
Katarzyna Matras.

Nadleśnictwo regularnie 
sprząta teren

Z kolei Nadleśnictwo Olkusz 
ponownie przekonuje, że teren 
wokół ulicy Armii Krajowej jest 
regularnie sprzątany, a  ostatnie 
porządki miały miejsce we wrze-
śniu, kiedy to zebrano łącznie 28 
worków śmieci:  „W pobliżu ul. 
Armii Krajowej znajdują się grunty 
będące w  zarządzie Nadleśnictwa 
Olkusz oraz grunty udostępnione 
przez Lasy Państwowe w  ramach 
umowy dzierżawy Gminie Olkusz. 
Tereny te są regularnie monito-
rowane i  sprzątane co miesiąc, 
jednak zaśmiecanie jest bardzo 
intensywne. Znaleźć można tam 
nie tylko zwykłe śmieci, ale również 
odpady wielkogabarytowe, takie jak 
wersalki, fotele, lodówki, materace 
i inne.” – wyliczają przedstawiciele 
olkuskiego Nadleśnictwa.

Z przedstawionych przez nich 
danych wynika, iż od początku 
bieżącego roku zebrano w sumie aż 
235 worków śmieci, co doskonale 
obrazuje skalę problemu. Pomimo 
tych działań, las nadal jest jednak 
intensywnie zaśmiecany, a  koszty 
sprzątania osiągnęły już 14 tysięcy 
złotych. Kolejne sprzątanie lasu przy 
ulicy Armii Krajowej w Olkuszu za-
planowano jeszcze w październiku.

W OLKUSZU

W Sądzie Rejonowym w Olkuszu I Wydziale  
Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą  
I Ns 328/23 z wniosku Alior Bank SA z udziałem 
Gminy Olkusz o stwierdzenie nabycia spadku  
po Wojciechu Bolesławskim (data znalezienia 
zwłok I stycznia 2023 roku w Olkuszu), mającego 
ostatnie miejsce zamieszkania w Olkuszu (gmina  
Olkusz, powiat olkuski, województwo małopolskie).  
Wzywa się spadkobierców, aby w ciągu 3 miesięcy  
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż  
w przeciwnym razie mogą być pominięci w posta-
nowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku. 

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy  
Bolesław, ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń 
wywieszony jest wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetar-
gu pisemnego nieograniczonego:

- działka nr 338/10 o pow. 0,8260 ha, obręb Bolesław,
- działka nr 338/11 o pow. 0,7390 ha, obręb Bolesław. 

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Geodezji i Gospo-
darki Gruntami, pok. nr 6 lub pod numerem telefonu  
32 642 40 71 wew. 227.

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

ciąg dalszy ze str. 1
„Mieszkańcy wciąż ...”

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie  nowe wiadomości !
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). 
Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19.  
Rejestracja telefoniczna pon.-czw. w go-
dzinach od 10 do 18. Rejestracja sms 
pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestra-
cja telefoniczna: 694 839 534. 
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Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz

pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały

Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10
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n Bezpieczniejsza kontrola 
drogowa? Hej, kamero, uru-
chom tryb świadka! - str. 3

n Jakie są prawa i obowiąz-
ki kierowców i pieszych na 
drodze? - str. 5

n Znamy wyniki najnow-
szego Rankingu miast przy-
jaznych kierowcom. Gdzie 
jeździ się najlepiej? - str. 7

W numerze ponadto:

cd. na str. 2

Wycieraczki samochodowe to jeden z elemen-
tów wyposażenia auta, który z czasem wymaga 
wymiany. Choć może wydawać się, że to prosty 
produkt, jego odpowiednia utylizacja ma duże 
znaczenie dla środowiska. Zużyte wycieraczki 
nie mogą być wyrzucane do dowolnego kosza, 
ponieważ składają się z materiałów, które na-
leży odpowiednio segregować. W tym artykule 
dowiesz się, jak prawidłowo pozbyć się wycie-
raczek samochodowych oraz kiedy jest czas 
na ich wymianę.

Utylizacja wycieraczek samochodo-
wych: gdzie wyrzucić lub oddać?
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Raz robisz przegląd, a my dbamy 
o twoje auto przez cały rok!

Raz robisz przegląd, a my dbamy 
o twoje auto przez cały rok!

Darmowe CAŁOROCZNE sprawdzanie auta
Stały rabat -20% na USŁUGI MECHANICZNE
Stały rabat -20% na WULKANIZACJĘ
Darmowe żetony na MYJNIĘ
Karta rabatowa na PALIWO – tankuj taniej
Darmowa dezynfekcja auta (OZONOWANIE)

Darmowe CAŁOROCZNE sprawdzanie auta
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Stały rabat -20% na WULKANIZACJĘ
Darmowe żetony na MYJNIĘ
Karta rabatowa na PALIWO – tankuj taniej
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To wszystko dla Was! Wystarczy
tylko zrobić przegląd rejestracyjny
w naszej Stacji Obsługi Pojazdów.

To wszystko dla Was! Wystarczy
tylko zrobić przegląd rejestracyjny
w naszej Stacji Obsługi Pojazdów.

STACJA KONTROLI POJAZDÓWSTACJA KONTROLI POJAZDÓW

MECHANIK / WULKANIZACJA - 573 421 823
STACJA DIAGNOSTYCZNA - 536 447 557 autovipolkusz.plautovipolkusz.pl

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNEPRZEGLĄDY REJESTRACYJNE
WYMIANA 

OPON
RABATY!

MECHANIKA
SAMOCHODOWA

NOWAJAKOŚĆOBSŁUGI

WYMIANA
OLEJU

PROMOCJA!!!PROMOCJA!!!

49 ZŁteraz

GODZINY OTWARCIA 
pon.-pt. 7.00-21.00, sob. 7.00 - 15.00

PROMOCJA!!!PROMOCJA!!!

WYMIANA
70ZŁod

DEZYNFEKCJA UKŁADU
CHŁODNICZEGO

PROMOCJA!!!PROMOCJA!!!

DARMOWA!

I CAŁEGO AUTA
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Kiedy wymieniać wycieraczki  
samochodowe?
Wymiana wycieraczek samochodowych to nie 
tylko kwestia estetyczna, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwa. Dobre wycieraczki zapewnia-
ją właściwą widoczność na drodze, szczególnie 
w deszczowych i śnieżnych warunkach. Zmniej-
szenie efektywności pracy wycieraczek, smu-
gi, hałasowanie lub niepełne czyszczenie szyby 
są oznakami, że nadszedł czas na wymianę.
Warto zwracać uwagę na regularną kontrolę 
stanu wycieraczek, zwłaszcza przed zimą, kiedy 
to obciążenie wycieraczek jest szczególnie duże. 
W warunkach zimowych guma wycieraczek czę-
sto twardnieje, co powoduje ich szybsze zuży-
cie. Wycieraczki samochodowe gumowe 
są szczególnie podatne na uszkodzenia, gdy 
są wystawione na skrajne warunki atmosferycz-
ne – mróz, promienie UV czy intensywny deszcz. 
Przyjęło się, że wycieraczki powinno się wymie-
niać co 6-12 miesięcy, choć intensywne użytkowa-
nie może wymagać częstszych interwencji.

Gdzie wyrzucić wycieraczki  
samochodowe?
Prawidłowa utylizacja wycieraczek samocho-
dowych jest niezwykle istotna ze względu 
na ich skład materiałowy. Wycieraczki składają 
się z gumy, plastiku oraz metalu – elementów, 
które nie powinny trafić do zwykłych śmietników 
komunalnych. Co więcej, nieodpowiednia utyliza-
cja tych materiałów może przyczynić się do zanie-
czyszczenia środowiska.

Co zrobić z wycieraczkami po ich 
wymianie?
Najlepszą opcją na pozbycie się zużytych wyciera-
czek jest oddanie ich do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
W Polsce większość miast oferuje dostęp 
do PSZOK-ów, gdzie można oddać zużyte wycie-
raczki samochodowe. Trafiają one tam do właści-

wego procesu przetwarzania i recyklingu.
Jeśli jednak nie masz dostępu do PSZOK, mo-
żesz wyrzucić zużyte wycieraczki do żółtego 
pojemnika na metale i tworzywa sztuczne 
– ze względu na ich skład materiałowy, jest to od-
powiednia opcja.
Nie zapomnij także o odpowiedniej segregacji 
kartonika po nowych wycieraczkach, który za-
zwyczaj wykonany jest z tektury. Należy go wy-
rzucić do pojemnika na papier.

Czy możliwa jest regeneracja  
wycieraczek samochodowych?
Choć czasami można spotkać się z informacja-
mi o możliwości regeneracji wycieraczek, takie 
rozwiązanie zazwyczaj nie przynosi pożądanych 
efektów. Wycieraczki zużywają się równomiernie 
na całej długości, a usunięcie tylko zewnętrznej 
warstwy gumy nie przywraca ich pełnej efektyw-
ności. Ostrzałki do gumy wycieraczek również 
są jedynie krótkoterminowym rozwiązaniem, któ-
re nie rozwiązuje problemu całkowicie.
Z czasem guma staje się utleniona i sfatygowana, 
a regeneracja nie przynosi długotrwałych rezulta-
tów. W efekcie lepszym rozwiązaniem jest zakup 
nowych wycieraczek, które zapewnią pełną funk-
cjonalność i bezpieczeństwo.

Wpływ odpowiedniej utylizacji  
wycieraczek na środowisko
Odpowiednia utylizacja wycieraczek samocho-
dowych ma ogromne znaczenie w kontekście 
ochrony środowiska. Elementy, z których są one 
zbudowane – takie jak guma, plastik czy metal – 
mogą się rozkładać przez wiele lat, wprowadzając 
do gleby i wód szkodliwe substancje. Metalowe 
części wycieraczek mogą korodować, co również 
negatywnie wpływa na ekosystemy. Wybierając 
odpowiednie metody utylizacji przyczyniamy się 
do ograniczenia emisji szkodliwych związków oraz 
zmniejszenia ilości odpadów. Co więcej, recykling 
materiałów pozwala na ponowne wykorzystanie 

surowców, co zmniejsza zapotrzebowanie na eks-
ploatację nowych zasobów naturalnych.

Jak wybrać nowe wycieraczki?
Wybór odpowiednich wycieraczek ma kluczowe 
znaczenie dla komfortu i bezpieczeństwa jazdy. 
Warto zwrócić uwagę na kilka aspektów, takich 
jak rodzaj wycieraczek (szkieletowe, płaskie, hy-
brydowe), ich kompatybilność z naszym samo-
chodem oraz warunki atmosferyczne, w jakich 
najczęściej jeździmy.
Na stronie Oximo znajduje się intuicyjna wyszuki-
warka, która ułatwia wybór odpowiednich wycie-
raczek. Można tam wprowadzić dane dotyczące 
marki, modelu oraz rocznika pojazdu, a system 
automatycznie zaproponuje wycieraczki idealnie 
dopasowane do konkretnego auta. Dzięki temu 
nie trzeba samodzielnie przeszukiwać oferty ani 
zastanawiać się, które wycieraczki będą pasować. 

Wyszukiwarka Oximo pozwala zaoszczędzić czas 
i minimalizuje ryzyko pomyłki.

Podsumowanie: Co zrobić  
ze zużytymi wycieraczkami?
Podsumowując, zużyte wycieraczki samochodowe 
można:

n oddać do PSZOK-u,
n wyrzucić do żółtego pojemnika (stal, plastik).

Pamiętaj, że regularna wymiana wycieraczek 
to nie tylko kwestia estetyki, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwa. Dbaj o to, by były one w dobrym 
stanie, a kiedy zauważysz ich zużycie – wymień 
je na nowe. Zawsze staraj się odpowiedzialnie 
utylizować wycieraczki, by minimalizować swój 
wpływ na środowisko.

Źródło: www.oximo.pl
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Olkusz, al. 1000-lecia 1 (teren byłej bazy PKS)
tel. 48 602 504 443  
stan@kurier2000.pl
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Warszawa, 4 października 
2024 r. – Nextbase wprowa-
dza nową jakość w dziedzinie 
bezpieczeństwa drogowego, 
udowadniając, że kamery sa-
mochodowe przestają być tylko 
urządzeniami rejestrującymi. 
Teraz stają się inteligentnym, 
aktywnym wsparciem dla kie-
rowcy pomagając w sytuacjach 
zagrożenia oraz zapewniając 
kompleksową ochronę na każ-
dej trasie, również podczas kon-
troli drogowych.
Z danych Krajowej Administracji Skarbowej wyni-
ka, że w ubiegłym roku policja wystawiła 3 mln 
872 tys. mandatów, opiewających łącznie na 1 
mld 286 mln zł. Skokowy wzrost wpływów z wy-
stawionych w Polsce mandatów wynika między 
innymi ze zmiany przepisów o ruchu drogowym, 
a w tym stawek taryfowych. O ile drogie mandaty 
odstraszają i część kierowców bierze na to po-
prawkę, o tyle drakońskie stawki wciąż nie zapew-
niają radykalnej poprawy bezpieczeństwa i kolizji 
jest więcej, choć zmieniają się przyczyny zdarzeń. 
Dlatego kontrole drogowe to wciąż podstawa 
przeciwdziałania drogowemu piractwu.

Jak zachowywać się podczas zatrzy-
mania przez policję
Pamiętając o tym, że zatrzymania do kontroli może 
dokonać nie tylko umundurowany policjant, ale 
i funkcjonariusz w cywilu, warto wiedzieć jak za-
chować się w takiej sytuacji. Szczególnie w mniej 
sprzyjających warunkach, takich jak noc czy odle-
głe miejsca, nie zawsze mamy pewność, kto nas 
zatrzymuje. W niepewnych sytuacjach dobrze jest 
mieć dodatkowe wsparcie, na przykład poprzez 
funkcję nagrywania i transmisji materiału na żywo 
do zaufanych osób, które zapewnia Tryb Świadka 
w urządzeniach Nextbase.

Oto kilka kluczowych wytycznych, 
o których należy pamiętać podczas 
zatrzymania przez funkcjonariuszy:
Zatrzymać się w bezpiecznym miejscu – 
Na sygnał do zatrzymania, pierwszym krokiem 
jest wybranie bezpiecznego miejsca, które nie 
utrudnia ruchu drogowego. W sytuacji, gdy sy-
gnał do zatrzymania jest wydany z radiowozu 
w trakcie jazdy, należy spokojnie podążać za funk-
cjonariuszem, który wskaże odpowiednie miejsce 
do zatrzymania pojazdu
Pozostać w pojeździe – Po zatrzymaniu pojaz-
du nie wychodzić z samochodu, dopóki funkcjona-
riusz sam o to nie poprosi. Warto otworzyć okno, 
wyłączyć silnik i przygotować się do rozmowy 
z funkcjonariuszem. Ważne jest, aby zachować 
spokój i unikać gwałtownych ruchów, które mogą 
zostać źle odebrane.

Oczekiwać wylegitymowania się funkcjo-
nariusza bez munduru – Nieumundurowany 
funkcjonariusz, który zatrzymuje pojazd, ma obo-
wiązek się wylegitymować, podając swoje imię, 
nazwisko oraz stopień służbowy. Obowiązek ten 
nie dotyczy jedynie sytuacji związanych z kontrolą 
stanu trzeźwości, która prowadzona jest w ra-
mach zorganizowanych działań.

Warto pamiętać, że nieumundurowany 
policjant może zatrzymać pojazd do kontroli 

tylko w terenie zabudowanym.

Zapytać o powód zatrzymania – Kierowca 
ma prawo dowiedzieć się, dlaczego został za-
trzymany. Funkcjonariusz musi podać przyczynę 
zatrzymania, a także informacje dotyczące ewen-
tualnych naruszeń przepisów.
Czego wymagać od funkcjonariusza?
Podstawą działań policji jest ich legalność, a więc 
funkcjonariusz musi przestrzegać przepisów zwią-
zanych z przeprowadzaniem kontroli drogowych. 
Dotyczy to m.in. prawidłowego zaparkowania 
radiowozu oraz korzystania z urządzeń pomiaro-
wych zgodnie z przepisami metrologicznymi. Kie-
rowca ma również prawo oczekiwać, że kontrola 
będzie przeprowadzona w sposób bezpieczny 
i zgodny z prawem.

Jak wykorzystać najnowsze techno-
logie, by czuć się bezpieczniej?
W nowoczesnych kamerach samochodowych Nextba-
se, jak w przypadku modelu iQ, dostępna jest funkcja 
Trybu Świadka, która może okazać się nieoceniona 

podczas zatrzymania – szczególnie jeśli nie mamy 
pewności czy faktycznie dokonuje go funkcjonariusz 
lub gdy przebieg zatrzymania budzi nasze wątpli-
wości. Aktywowanie tej funkcji za pomocą komendy 
głosowej: „hej, kamero, uruchom tryb świadka”, po-
zwala na natychmiastowe rozpoczęcie rejestrowania 
zdarzenia. Kamera nie tylko nagrywa sytuację przez 
30 minut od wydania komendy głosowej, ale także 
może przekazywać materiał na żywo smsem i mailem 
do dwóch wybranych kontaktów alarmowych.
-Tryb Świadka został zaprojektowany, aby zapew-
nić kierowcom zwiększone poczucie bezpieczeń-
stwa, szczególnie w sytuacjach niepewnych – mówi 
Allard Rustenhoven, Head of Communications 
w Europie w Nextbase. – Niezależnie od tego, 
czy chodzi o zarejestrowanie incydentu przy dro-
dze, udokumentowanie nieoczekiwanej interakcji, 
agresji drogowej czy potrzebę nagrania zdarzeń 
na parkingu późno w nocy, Tryb Świadka pozwa-
la kierowcom szybko aktywować kamerę, nagrać 
i udostępnić materiał swoim kontaktom awaryjnym 
w czasie rzeczywistym. Ta funkcja zapewnia spokój 
ducha w momentach, gdy potrzebna jest dodatko-
wa warstwa ochrony – dodaje Rustenhoven.
Nagranie zdarzenia zapewnia dokumentację prze-
biegu kontroli, co może być kluczowe w przypadku 
składania skargi czy odwołania od mandatu. Tryb 
Świadka w kamerach samochodowych Nextbase iQ 
powstał z myślą o zapewnieniu poczucia bezpieczeń-
stwa we wszystkich sytuacjach, w których kierowca 
ma uzasadnione przesłanki do odczuwania niepokoju.

Źródło: www.informacjeprasowe.pl

Bezpieczniejsza kontrola 
drogowa? Hej, kamero, 
uruchom tryb świadka!
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MRÓWKA CRAS OLKUSZ, UL. PRZEMYSŁOWA 9
CZYNNE: 

Prezentowane produkty mogą się nieznacznie różnić
od stanu faktycznego.

Oferta ważna

od 18.10 do 2.11  

lub do wyczerpania zapasów

Październik

2024

PŁYN ZIMOWY DO 

SPRYSKIWACZY
5 l 

13,99 zł
szt.

FARBA 

AKRYLOWA
Bielinka

biała, 10 l39,99

36,99 zł
szt.

PŁYTKA 

PODŁOGOWA 
Darkside Grys, 

struktura mat, 60x60 cm89,99

HIT!
CENOWY
HIT!

CENOWY

84,99

73,99 zł
 szt.

STATYW

+ 2 NAŚWIETLACZE LED
30 W Neutralne 4000 K

99,99 zł
szt.

129,99

od 1,99 zł
szt.

49,99

39,99zł
szt.

AKCESORIA ZIMOWE

DO SAMOCHODU

OPRAWA 

HERMETYCZNA
2x120 cm + odbłyśnik

119,99

89,99 zł
szt.

REGAŁ MAGAZYNOWY
180x90x40 cm

149,99

119 zł
szt.

ZESTAW KLUCZY 

NASADOWYCH
94 elementy

NAŚWIETLACZ LED
100 W, 4000 K

89,99

59 zł
szt.

PŁYTKA 

CHODNIKOWA 
grafit, płukana, 

35x35x5 cm 8,99

6,49 zł
szt.

KLEJ ATLAS PLUS
25 kg

169 zł
szt.

PODNOŚNIK 

NISKOPROFILOWY
2,5 t

PROSTOWNIK DO ŁADOWANIA

AKUMULATORÓW

6-12 V, 0-15 A - 119 zł 

6-24 V, 0-10 A - 179 zł

od119 zł
szt.

59,99 zł
2 m

2 szt. grunt NKP 

przy zakupie 

2 kg za 1,99 zł 

2 świetlówki

 led GRATIS!

2 świetlówki

 led GRATIS!

49,99 zł
szt.

149,99

89,99

49 zł
szt.

STATYW PODWÓJNY

DO NAŚWIETLACZA
160 cm

375,-

299 zł
zest.

WIERTARKO - WKRĘTARKA 
Graphite energy 

+ 18 V bateria 2 Ah, ładowarka

20,-

HIT!
CENOWY
HIT!

CENOWY

HIT!
CENOWY
HIT!

CENOWY

HIT!
CENOWY
HIT!

CENOWY

HIT!
CENOWY
HIT!

CENOWY
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Wszyscy uczestnicy ruchu dro-
gowego mają swoje określo-
ne prawa i obowiązki. Doty-
czy to zarówno kierowców, jak 
i pieszych. Ich przestrzeganie 
jest ważne w kontekście dbania 
o bezpieczeństwo oraz płynność 
ruchu na drodze. W tym artyku-
le pod lupę zostanie wzięte to, 
jakie prawa i obowiązki dotyczą 
kierowców i pierwszych na dro-
dze. Co mówią o tym przepisy?
Prawa i obowiązki kierowców 
na drodze
Oczywiście chodzi o prawodawstwo w Polsce. Zgod-
nie z nim kierowców obowiązuje ruch prawostron-
ny i należy go przestrzegać. Ponadto w przypadku 
drogi dwujezdniowej kierowca ma obowiązek jechać 
po prawej jezdni. W każdym przypadku osoba kie-
rująca autem powinna jechać możliwie blisko prawej 
krawędzi jezdni, a gdy pasy są wyznaczone, to nie 
wolno zajmować więcej niż jednego pasa ruchu.
Jeśli chodzi o jezdnię dwukierunkową z minimum 
czterema pasami ruchu, to należy zająć pas znaj-
dujący się na prawej połowie jezdni. W sytuacji, 

gdy auto znajduje się na części drogi, gdzie jeżdżą 
pojazdy szynowe, to obowiązkiem kierowcy jest 
ustąpienie miejsca każdemu zbliżającemu się po-
jazdowi szynowemu.
W przypadku pojazdów kategorii N2 lub N3 (prze-
znaczonych do przewozu ładunków) oraz zespołu 
pojazdów o długości ponad 7 metrów na drogach 
ekspresowych i autostradach o co najmniej trzech 
pasach ruchu, możliwe jest poruszanie się tyl-
ko po dwóch pasach znajdujących się najbliższej 
prawej strony jezdni. Jeżeli kierowca zbliża się 
do skrzyżowania, to może poruszać się środkiem 
pasa ruchu tylko wtedy, gdy z danego pasa moż-
liwe jest opuszczenie skrzyżowania w co najmniej 
dwóch kierunkach.
Ponadto każdy uczestnik ruchu drogowego zobowią-
zany jest do zachowania ostrożności, a w określo-
nych przypadkach nawet szczególnej ostrożności. 
Do tego zawsze należy stosować zasadę ograniczo-
nego zaufania oraz stosować się do hierarchii znaków 
występujących na drodze (osoby kierujące ruchem 
drogowym, sygnalizacja świetlna, znaki drogowe 
pionowe i znaki drogowe poziome).

Prawa i obowiązki pieszych na drodze
Kierowcy to nie jedyni uczestnicy ruchu drogowe-
go. Warto również zwrócić uwagę na prawa i obo-
wiązki pieszych. Niestety na polskich drogach regu-
larnie dochodzi do wypadków z udziałem pieszych, 
co jest spowodowane m.in. przez nieostrożność lub 
brak znajomości przepisów.

Przede wszystkim pieszy ma obowiązek poruszania 
się po chodniku lub drodze dla pieszych. Jeżeli ta-
kich nie ma, to wówczas dopuszcza się korzystanie 
z pobocza lub krawędzi jezdni, gdy pobocza nie ma. 
Należy wówczas iść lewą stroną drogi. W przypadku 
większej liczby osób piesi powinni iść jeden za dru-
gim. Dzieci do 7. roku życia mogą korzystać z drogi 
tylko pod opieką osoby, która ma ukończone 10 lat.
Piesi poruszający się po drodze po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym muszą stosować elementy 
odblaskowe. Przechodząc przez jezdnię lub torowi-
sko, należy zachować szczególną ostrożność. Należy 
korzystać z przejścia dla pieszych. Jeżeli go nie ma, 
to dozwolone jest przekraczanie drogi, jeżeli odle-
głość od najbliższego przejścia dla pieszych wyno-
si minimum 100 metrów. Wówczas jednak osoba 
ta ustępuje pierwszeństwa pojazdom, przechodzi 
możliwie najkrótszą drogą oraz nie może powodo-
wać żadnego zagrożenia w ruchu drogowym.

Jednocześnie pieszym zabrania się m.in.:

n wchodzenia na jezdnię przed nadjeżdżającym 
autem (również na przejście dla pieszych)  
lub tuż zza auta, lub innej przeszkody,

n przebiegania przez jezdnię,
n przechodzenia w miejscach o ograniczonej

 widoczności,
n chodzenia po torowisku,
n zwalniania kroku lub zatrzymywania się 

(bez przyczyny) podczas przechodzenia 
przez jezdnię lub torowisko.

Obowiązkowe ubezpieczenie  
dla posiadaczy auta
Każdy posiadacz auta poruszającego się po drodze 
powinien mieć wykupione obowiązkowe ubezpie-
czenie OC. Jazda bez niego skutkuje poważnymi 
konsekwencjami, w tym m.in. wysoką karą finan-
sową, którą może nałożyć UFG oraz pokryciem 
kosztów szkód wyrządzonych osobom trzecim.
Poza obowiązkowym OC, warto też wykupić Auto 
Casco. W ten sposób zabezpieczysz na wypadek 
uszkodzenia na skutek wypadku lub innego nie-
przewidzianego zdarzenia również swoje auto. 
Pamiętaj też o tym, by zadbać o życie i zdrowie 
swoje oraz pozostałych pasażerów – w tym celu 
przyda się ubezpieczenie od następstw nieszczę-
śliwych wypadków.
Jeśli chcesz skorzystać z oferty LINK4, sprawdź 
ofertę na stronie www.link4.pl. Znajdziesz tam kal-
kulator OC AC online. Dzięki niemu w kilka minut 
wyliczysz wysokość swojej składki. Możesz też za-
dzwonić pod numer 22 444 44 44 lub spotkać się 
z agentem współpracującym z LINK4.
Szczegółowe informacje o produktach, limitach 
i wyłączeniach, a także OWU dostępne są na stro-
nie www.link4.pl.

Materiał powstał przy współpracy z LINK4.
Źródło: www.pap-mediaroom.pl

Jakie są prawa  
i obowiązki kierowców  
i pieszych na drodze?

REKLAMA

mieszkania malowanie

szpachla

ogród

tynkitrawnik
elektryka

oświetlenie
kafelkidomy 

malowanie

mieszkaniasufitytynki
rośliny ozdobneściany

mieszkania
domy warzywakafelki

kafelki

farby mieszkania malowanie

sufity
szpachla

ogród

tynkitrawnik
elektryka oświetlenie

kafelkidomy 

malowanie

mieszkaniasufitytynki
rośliny ozdobneściany

mieszkania
domy warzywakafelki

farby

rośliny ozdobne
mieszkaniatynki

ściany

mieszkania
domy warzywakafelki

farby
Remont

za pasem

motocykl

pieszyprzepisy drogowe
kierowca

mechanik

warsztat samochodowy

opony

hamulce

bagaż

motocykl

rower

kierowca

opony
hamulce

bezpieczna jazda
podróż

bagaż
motocykl

kierowca

bezpieczna jazda
przepisy drogowe

zawieszenie
bagaż

motocykl

opony mechanik

mechanik

komunikacja

bezpieczna jazda

motocykl

podróż
warunki drogowe

rower

klimatyzacja

klimatyzacja

komunikacja

bagaż

pieszy

autobus

komunikacja
przepisy drogowe mechanik

warsztat samochodowy

opony
zawieszenie

hamulce

ubezpieczenie pojazdupodróż

bagaż
bagaż

motocykl

motocykl
rower

rower

pieszy

autobus

widoczność
warunki drogowe

kierowcahamulce
bezpieczna jazda rower

motocykl

przepisy drogowe

opony

hamulce

autobus

klimatyzacjakierowca
przepisy drogowe

zawieszenieopony mechanik

kierowca klimatyzacjamotocykl

pieszy
przepisy drogowe mechanik

warsztat samochodowy
opony

hamulce

bezpieczna jazda

motocykl
rower

autobus

klimatyzacjakierowca
bezpieczna jazdapodróż

bagaż

bagaż

motocyklautobus
kierowca

bezpieczna jazda

przepisy drogowe

zawieszeniebagaż
opony mechanik

komunikacja

warunki drogowe

klimatyzacja

widoczność

hamulce kierowca

5 

Usługi:
koparko - ładowarką
wywrotką

Usługi:
koparko - ładowarką
wywrotką

KRUSZYWA
DROGOWE I BUDOWLANE

) 510 492 890

Paweł Mstowski
Krzywopłoty, ul. Paderewskiego 90 A, 32-310 Klucze

pawel.mstowski@interia.eu

transport i sprzedaż 
kruszyw
piasek, ziemia

transport i sprzedaż 
kruszyw
piasek, ziemia

WYLEWKI MASZYNOWE

Olkusz, ul. Niepodległości 16

tel. (32) 643 39 14, 791 582 844, 794 403 902 

Olkusz, ul. Niepodległości 16

tel. (32) 643 39 14, 791 582 844, 794 403 902 

AUTO-GAZAUTO-GAZ

MECHANIKA SAMOCHODOWAMECHANIKA SAMOCHODOWA

klimatyzacja l ozonowanieklimatyzacja l ozonowanie

MONTAŻ I SERWIS

INSTALACJI GAZOWYCH
wymiana zbiorników LPG

MONTAŻ I SERWIS

INSTALACJI GAZOWYCH
wymiana zbiorników LPG

filtry, oleje - wymiana

haki holownicze, czujniki parkowania

diagnostyka komputerowa 

filtry, oleje - wymiana

haki holownicze, czujniki parkowania

diagnostyka komputerowa 
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FILTRY I OLEJE
DO TWOJEGO

AUTA
SPRZEDAZ HURTOWA

I DETALICZNA

.

Firma Handlowa "Marco-Polo"
Daniela Kiszka
ul. Gwarków 2 c
32-300 Olkusz

tel.  32 645 52 71
       12 391 72 11

453 133 169

e-mali: filtry@marcopolo.civ.pl

www.phucombi.pl
P.H.U. “COMBI” Olkusz, ul. Sławkowska 29
pon. - pt. 9.00 - 17.00, sob. 9.00 - 13.00 

nowe i używane z małym przebiegiem,
możliwość zamiany 

Tel. 602 600 323, 32 641 33 07 

MOTOCYKLE l MOTOROWERY
l SKUTERY

KUFRY, KASKI,
AKUMULATORY
KUFRY, KASKI,
AKUMULATORY

możliwa
całkowita
dotacja
z PFRON
w zależności
od grupy inwalidzkiej

RATY

INWALIDZKIEINWALIDZKIE

ELEKTRYCZNEELEKTRYCZNE

www.postech.pl sprzedaz@postech.pl

ZADBAJ 
O SWÓJ 

PODJAZD 
W ZIMIE!

OLKUSZ
ul. Rabsztyńska 26
tel. 730 039 039

WOLBROM
ul. Piłsudskiego 45
tel. 509 631 242

KKUURRSSYY//SSPPRRZZEEDDAAŻŻ//SSEERRWWIISS//WWYYNNAAJJEEMM
KURSY OBSŁUGI/KONSERWACJI:

SKUP/SPRZEDAŻ/SERWIS/WYNAJEM:

wózki widłowe | wózki specjalizowane (ładowarki 
teleskopowe) podesty ruchome | żurawie (HDS) 

suwnice | hakowy | burty samowyładowcze | pilarki 
mechaniczne | kosy spalinowe | zagęszczarki 

odśnieżarki | rębaki 

Kursy: 886 632 602 | Serwis: 888 398 145
Wynajem: 514 541 362

wózki widłowe | teleskopowe | minikoparki koparki 
podesty ruchome | prace ziemne | transport maszyn 

zakuwanie węży hydraulicznych

REJESTRACJE PRZEGLĄDY UDT

Olkusz, ul. Spółdzielcza 2,  tel. 32 645 49 39

MECHANIKA POJAZDOWA 

OPONY - sprzedaż, wymiana

FELGI - używane, stalowe

GEOMETRIA KÓŁ

MECHANIKA POJAZDOWA 

OPONY - sprzedaż, wymiana

FELGI - używane, stalowe

GEOMETRIA KÓŁ

WULKANIZACJAWULKANIZACJA
wszystkie pojazdywszystkie pojazdy

pełny zakres  

obsługa kół z czujnikiem TPMS 

VIP Auto Serwis
Osobowe

Dostawcze TIR

Tel. 788994461 | 32-329 Bolesław
Kolonia, ul. Bolesławska 117

GEOMETRIA KOMPUTEROWA
- zbieżność

OPONY - sprzedaż, wymiana,
programowanie czujników TPMS

DYNAMICZNA WYMIANA OLEJU
W SKRZYNI BIEGÓW

SKLEP MOTORYZACYJNY

autoserwis.boleslaw         www.autoserwis.boleslaw.net

MECHANIKA
MONTAŻ - SERWIS LPG
naprawa klimatyzacji

514 703 997
Olkusz,

ul. Szkolna 4

Płacę najlepiej!

Skup samochodów
za gotówkę

Każda marka!

ROT-TRANS

v lawet
 autolawetv
 przyczepv
 busówv

WYNAJEM

508 190 394508 190 394
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Już po raz ósmy opublikowano 
Ranking miast przyjaznych kie-
rowcom. Oponeo.pl, we współ-
pracy z aplikacją Yanosik, wzię-
ło pod lupę największe polskie 
miasta, przyglądając się aspek-
tom istotnym dla osób zmotory-
zowanych. Tegoroczni zwycięzcy 
to ponownie Gdańsk oraz Sosno-
wiec. Natomiast na dalszych po-
zycjach doszło do przetasowań.
Rankingowe kryteria
Jak co roku dziewiętnaście miast podzielono na dwie 
grupy – powyżej oraz poniżej 300 tys. mieszkańców. 
Następnie porównano dane zebrane w ośmiu katego-
riach. Przyjrzano się średnim prędkościom jazdy, funk-
cjonowaniu strefy płatnego parkowania, liczbie stacji 
ładowania samochodów elektrycznych oraz dostępno-
ści carsharingu. Pod uwagę wzięto kwestie związane 
z kosztami utrzymania samochodu, w tym średnie 
ceny paliw i wymiany opon. Sprawdzono również, 
gdzie kierowcom proponowano najtańsze oferty OC.

System punktowy, uwzględniający liczbę mieszkań-
ców oraz wielkość miast, pozwolił na obiektywną 
i sprawiedliwą ocenę tego, która miejscowość wy-
pada najlepiej na tle pozostałych.

Metropolie nie zaskoczyły
W porównaniu z ubiegłoroczną edycją Rankingu, 
w grupie największych polskich miast (powyżej 

300 tys. mieszkańców) doszło do niewielkich zmian 
na podium. Lider pozostał ten sam – Gdańsk już 
po raz trzeci z rzędu zajął pierwsze miejsce, zyskując 
zdecydowaną przewagę punktową. Przesądził o tym 
fakt, że miasto to wypadło dobrze lub bardzo dobrze 
we wszystkich analizowanych kategoriach. Pozycje 
druga i trzecia należą do Bydgoszczy i Krakowa.

Dalej widoczny jest znacznie bardziej wyrazisty po-
dział, niż miało to miejsce rok temu, gdyż w zesta-
wieniu nie ma pozycji ex aequo. Szczecin spadł tuż 
za podium, o czym zadecydował zaledwie jeden ran-
kingowy punkt. Dalej znalazła się Warszawa, która 
utrzymała miejsce w środku stawki. Łódź i Lublin 
awansowały z przedostatniej pozycji na 6. i 7. Niemal 
najniższą notę uzyskał Poznań. Gorzej poradził sobie 
jedynie Wrocław, co powtarza się już po raz trzeci.

Śląskie przejęło podium
W grupie dziesięciu miast poniżej 300 tys. mieszkań-
ców widać znacznie więcej zmian, chociaż podium 
znów należy do reprezentacji województwa śląskiego. 
Ponownie triumfuje Sosnowiec, który uzyskał maksi-
mum punktów w aż trzech analizowanych kategoriach. 
Drugie miejsce zajmują Gliwice, zaś trzecie Często-
chowa – tu doszło do zamiany względem poprzednie-
go Rankingu. Tuż za nimi znalazły się Toruń i Radom, 
broniące swoich zeszłorocznych lokat. Na szóstej po-
zycji uplasowała się wyraźnie awansująca Gdynia. Ko-
lejne miejsca należą do Katowic, Kielc i Białegostoku. 
Ostatni w zestawieniu jest Rzeszów, który znacznie  
traci do lidera.

Szczegółowe wyniki Rankingu miast przyjaznych 
kierowcom znajdują się na stronie: www.oponeo.
pl/ranking-miast-przyjaznych-kierowcom

Źródło: https://informacjeprasowe.pl za www.oponeo.pl

Znamy wyniki najnowszego Rankingu miast  
przyjaznych kierowcom. Gdzie jeździ się najlepiej?

REKLAMA

Kapsel i otwieracz do puszek
Zabezpiecz swój napój
na czas podróży
oraz przed innymi
niespodziankami

Breloki do kluczy
różne rodzaje, kształty,

techniki znakowania,
także breloki wielofunkcyjne

(z monetą do wózka,
otwieraczem kapsli,

zamknięciem butelek...) 

Ramki pod tablice rejestracyjne
Sprawdzony sposób
na praktyczną reklamę,
różne metody znakowania,
wytrzymały,
elastyczny plastik 

gadżety reklamowe do samochodu i nie tylko

katarzyna.barczyk@zoltyjez.com.pl
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504 178 668 Olkusz, ul. M. Bylicy 1/301

Wywazamy równiez felginieprzelotowe

Olkusz, ul. Miła 21, 664 967 458

Chcesz uniknąć 
długich kolejek 

na wymianę opon?
Zarezerwuj termin już teraz!

Autoryzowany przedstawiciel w Polsce  
Marki JINPENG - OLKUSZ

Adrian: tel. 501-236-872; Marcin: tel. 795-788-774 
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